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EKSTRAKI' I PROCESVERBALIT

t€ mbledhies s€ jasht€zakonshme t€i Kuvendit te Komun€s s€ prishtin€s, mbaitur m€
10.06.2019, e cila filloi n€ or€n 10:00.

N€ mbledhie mor€n pies€: Agrm Kuleta, kryesues i Kuvendit Shpend Ahmeti, kryetar i
Komun€s, k€shilltar€t e Kuvendit Viala Peshku, shefe e Gp-s€ G6o), Nol Nushi (rso;,
Drilon Pireva (f€D), Bashkim BehaL (trSD), Genc Sherifi (PSD), Virur" Gashi ifrSpi,
Qendrim Sahiti (PSD), Leonora Sharbani - Bajraktari, shefe 

" 
bp-re Gw), vafUona

Petrovci, e Pavarur, Vjosa Hamiti - Krasniqi (LW), Eman Rrahmani GVb, Mirsad Vitia
(LW), Halim Halimi, shef i GP-s€ (LD)K), Shefki Gashi (LDK), Haki Dragusha (LDK), Samii
salihu (LDK), Milazim v-itija (LDK), shefqet osmani (LDK), Agt* G-ashi (LDK); MoraL
Dumoshi (LDK), Jeta Rafuna - Hasani (LDK), Mustaf€ Krasniqi (LDK), Kushtrim sopaL
(LDK), Naime Osmani (LDK), Elmire Nikqi - Rexha (LDK), HahLltrasniqi (LDK), Migjenr
Shala (PDK), Kumrije Shabani - Ramaclani (PDK), Leutrim iletkoceri (pDKt Florida canoUii
(PDK), Fadil Gashi, shef i GP-s€ (AAK), Valbona Ajeti (AAK), SuzanKika(AAK), Bukurier
Canolli (AAK), Fiknete Bejta (AAK),'Vesel Makolli, shef i GP-s€ (AKR-AA), Sami Boroci,,
(AKR-AA), Adelina Fazliji (AKR-AA) dhe Rifat Deri (AKR-AA).

Munguan: Adrian Berisha (PSD), Mirnoza sylejmani (psD), Besnik Mujeci (LW),
Egzon Azemi (Lw], Arber vokrri (L'w), sokol Berisha (AAK), yll Bogaj (AAK),
Blerand Stavileci (PDK), Uran Ismaili (pDK), Arbenita Murseli (AKR-AA) dhe
Baton Dushi (Nisma).
T€ pranishem ishin edhe drejtor€t e drejtorive t€ Komun€s, p€rfaq€sues t€
Ministris€ se Administrimit t€ Pushtetit Lokal, p€rfaq€sues t€ OJQ-ve, p€rfaq€sues
td medieve t€ shkruara dhe elektronikre dhe p€rfaq€sues t€ osBE-s€.

Kryesuesi hapi mbledhjen duke cetrrur se p€r kete mbledhje t€ jasht€zakonshm,e eshte
propozuar ky

Rend i dit€s:

L. Propozimvendimi p€r caktimin e lokacionit p€r vendosien e bustit t€ ish Sekretares
s€ Shteteve t€ Bashkuara t€ Amerik€s zni. Medlin Olbrajt

Kryesuesi hapi diskutimin

Adresa: Rr. LrqK- 2-10.000 Prishtin€-Kosov€
Telefbn: + 38 1 (0)38/230-900

http ://dere. prishtina-komuna. org



Halim Halimi tha se GP i Lidhies Dr:mokratike t€ Kosov€s e ka analizuar k€t€propozimvendim p€r caktimin e lok,acionitp€r vendosjen e bustitp€r sekretarenAmerikane t€ shtetit Medlin ollbrajt dhe e mirepresim k€t€ propozimvendim p€rmiratim.

vala Peshku tha se secili nga ne kemi me shpreh€ me vot€ kete vendim, por kam nj€vdrejtje nd drejt€shkrimin e emrit t€ :znj. olbrajt, andaj gka nuk €shtc 
"-ei 

shqip ne etjet€rsojme e shkruajm€ si lexohet dhLe nuk besoj r" tdsi tu ka me qen€ emri i bustit.

Leonora Shabani- Bairaktari tha se edhe ne si LW jemi p€r miratimin e ketij
propozimvendimi, k€shtu q€ shpres<rjme bile te eshie e t€ mos p€rs€ritet Bill Kllintoni sige kemi n€ Dardani.

Migien Shala tha se edhe ne si GP i I']DK-s€ e p€rkrahim k€t€ propozim vendim p€r
miratim.

Fadil Gashi tha se n€ em€r te GP t€ AAK-s€ e p€rkrahim k€t€ propozimvednim p€r
miratim

Vesel Makolli, n€ em€r te GP t€ AKtri-s€ tha se edhe ne e p€rkrahim k6t€ propozimvenim
p€r miratim, por kam_ nj6 v€rejtje rreth sjelljes s€ materialii per t€ cilin tha se e-rhte u pu
kuptimt€ me i marr€ k€to vendime nii kbte-menyr€. K€shtu-q€ p€r t€ ardhmen k€rkoi q€
gdo vendim t€ sillet me koh€.

viosa Hamiti- Krasniqi kerkoi te diitt se a do t€ jet€ bust apo portret

Kryesuesi tha se do te jete bust e jo portret.

Kryesuesi konstatoi se ni€z€ri, me 313 vota p€r, u miratua vendimi p€r caktimin e
lokacionit p€r vendosien e bustit t€ iish Sekretares s€ Shteteve t€ Bashkuara t€
Amerik€s zni. Medlin Olbrait

Procesmbait€si
Zijadin Gashi

Mbledhja p€rfundoi n€ or€n L0:20

t !

Kryesuesi i Kuvendit

Adresa: Rr. UqK- 2-10.000 Prishtine-Kosove
Telefirn: + 381(0)38230-900

http ://eO e.prishtina-komuna. org


